

Pacjenci w badaniach

<https://pacjentwbadaniach.abm.gov.pl/pwb/aktualnosc/aktualne-wydarzenia-i-i/2681,Odkryj-Potencjal-CWBK-Poznaj-Pomorskie-Onkologiczne-Centrum-Wsparcia-Badan-Klini.html>
16.07.2024, 11:52

Odkryj Potencjał CWBK – Poznaj Pomorskie Onkologiczne Centrum Wsparcia Badań Klinicznych

Pomorskie Onkologiczne Centrum Wsparcia Badań Klinicznych, działające w ramach spółki „Szpitale Pomorskie” prowadzi obecnie 105 badań klinicznych, ze szczególnym uwzględnieniem onkologii, hematoonkologii, kardiologii, radioterapii oraz ginekologii onkologicznej. Od początku 2024 r. zrealizowało około 260 wizyt pacjentów i przeprowadziło 120 wizyt monitorujących.

Pomorskie Onkologiczne Centrum Wsparcia Badań Klinicznych wyróżnia się innowacyjną infrastrukturą, doświadczonym zespołem badawczym oraz wieloletnim stażem w realizacji międzynarodowych projektów badawczych. Centrum zatrudnia 8 pracowników administracyjnych oraz współpracuje z zespołem składającym się z 36 lekarzy, 10 pielęgniarek i 4 farmaceutów. Nowoczesna infrastruktura o powierzchni ponad 350 metrów kwadratowych obejmuje komfortową oraz funkcjonalną przestrzeń biurową.

Dzięki połączeniu wysiłków klinycystów, farmaceutów i specjalistów z dziedziny biologii, ośrodek zapewnia pacjentom najwyższy poziom opieki oraz wsparcie w dostępie do pionierskich terapii. Standaryzacja oraz automatyzacja procesów badawczych pozwalają na sprawną komunikację i efektywne zarządzanie ośrodkiem. Współpraca z innymi ośrodkami w kraju oraz wymiana doświadczeń umożliwiają natomiast utrzymanie i rozwijanie wysokich standardów, dzięki czemu Pomorskie OnkoCWBK staje się rozpoznawalnym centrum badawczym, przyczyniając się do postępu medycyny i poprawy zdrowia pacjentów.

Centrum angażuje się w szereg komercyjnych badań klinicznych, realizując zadania z zakresu planowania, organizacji, wsparcia, nadzoru oraz koordynacji projektów. Jednym z kluczowych komercyjnych projektów, w który zaangażowało się OnkoCWBK, jest badanie INAVO120 (WO41554). Wyniki badania zaowocowały przyznaniem przez Agencję Żywności i Leków (FDA) statusu terapii przełomowej- Breakthrough Therapy Designation (BTD) dla



Inawolisibu. Dane z badania INAVO120 zostały złożone do recenzji u FDA pod koniec marca 2024 r. oraz do Europejskiej Agencji Leków (EMA) w kwietniu 2024 r. Jest to ogromnie istotna wiadomość dla pacjentów, gdyż proces ten ma na celu umożliwienie wprowadzenia inawolisibu na rynek, jako nowoczesnej terapii dla pacjentów z zaawansowanym rakiem piersi. Status terapii przełomowej daje nadzieję na szybszy dostęp do tej innowacyjnej terapii, dając szanse na lepsze i dłuższe życie.

W najbliższych latach w Centrum planowane jest dalsze rozszerzenie infrastruktury oraz rozwój współpracy z międzynarodowymi sponsorami. Dzięki zaawansowanym technologiom i wysoko wykwalifikowanej kadrze, placówka dąży do ugruntowania pozycji jako wiodącego ośrodka badań klinicznych w Polsce, przyczyniając się do znaczącej poprawy jakości opieki zdrowotnej i dostępności nowoczesnych terapii dla pacjentów. W dziedzinie onkologicznych badań klinicznych Pomorskie OnkoCWBK inspirowane jest nowatorskimi terapiami, przyczyniającymi się do przełomów w medycynie.

Dane kontaktowe oraz pozostałe informacje znajdują się w dedykowanej zakładce: [CWBK Szpitale Pomorskie](#)